
JORGE CARLOS NOVELO ROSEL
7.68 kW 23 de Septiembre de 2025

1D 771151201497

1,574 kWh $ 4,283

12 1,930 kWh $60

98.60 % BIMESTRE $ 4,223

$25,696.00 MXN $357.00 MXN $25,339.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

20250001148

JORGE CARLOS NOVELO ROSEL  

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 125,605.50

Descuento $ 27,633.21

TOTAL (MXN) $ 97,972.29

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

ESTA COTIZACIÓN SE ESTÁ COBRANDO 10 PANELES SOLARES Y SE LE ESTÁN DANDO 2 PANELES DE REGALO.
AUTORIZADO POR DIRECCIÓN 

FORMA DE PAGO:
80% ENGANCHE
20% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,696.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,339.00 $ 25,339.00 $ -72,633.29

2 $ 26,466.88 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,099.17 $ 26,099.17 $ -46,534.12

3 $ 27,260.89 $ 378.74 $ 0.00 $ 26,882.15 $ 26,882.15 $ -19,651.97

4 $ 28,078.71 $ 390.10 $ 0.00 $ 27,688.61 $ 27,688.61 $ 8,036.63

5 $ 28,921.07 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,519.27 $ 28,519.27 $ 36,555.90

6 $ 29,788.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,374.85 $ 29,374.85 $ 65,930.75

7 $ 30,682.37 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,256.09 $ 30,256.09 $ 96,186.84

8 $ 31,602.84 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,163.77 $ 31,163.77 $ 127,350.61

9 $ 32,550.92 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,098.69 $ 32,098.69 $ 159,449.30

10 $ 33,527.45 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,061.65 $ 33,061.65 $ 192,510.95

11 $ 34,533.28 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,053.50 $ 34,053.50 $ 226,564.45

12 $ 35,569.27 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,075.10 $ 35,075.10 $ 261,639.55

13 $ 36,636.35 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,127.36 $ 36,127.36 $ 297,766.90

14 $ 37,735.44 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,211.18 $ 37,211.18 $ 334,978.08

15 $ 38,867.51 $ 539.99 $ 0.00 $ 38,327.51 $ 38,327.51 $ 373,305.59

16 $ 40,033.53 $ 556.19 $ 0.00 $ 39,477.34 $ 39,477.34 $ 412,782.93

17 $ 41,234.54 $ 572.88 $ 0.00 $ 40,661.66 $ 40,661.66 $ 453,444.58

18 $ 42,471.57 $ 590.07 $ 0.00 $ 41,881.51 $ 41,881.51 $ 495,326.09

19 $ 43,745.72 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,137.95 $ 43,137.95 $ 538,464.04

20 $ 45,058.09 $ 626.00 $ 0.00 $ 44,432.09 $ 44,432.09 $ 582,896.13

21 $ 46,409.83 $ 644.78 $ 0.00 $ 45,765.05 $ 45,765.05 $ 628,661.18

22 $ 47,802.13 $ 664.13 $ 0.00 $ 47,138.00 $ 47,138.00 $ 675,799.19

23 $ 49,236.19 $ 684.05 $ 0.00 $ 48,552.14 $ 48,552.14 $ 724,351.33

24 $ 50,713.28 $ 704.57 $ 0.00 $ 50,008.71 $ 50,008.71 $ 774,360.04

25 $ 52,234.68 $ 725.71 $ 0.00 $ 51,508.97 $ 51,508.97 $ 825,869.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,338.5 2,294.1 2,011.8 1,868.4 2,135.7 2,356.5

Consumo actual 2,120.0 1,515.0 945.0 854.0 1,406.0 2,606.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


